
Протокол №58 Заседания Правления 

Некоммерческого партнерства «Лига проектировщиков Калужской области)) 

город Калуга 

Председательствующий: Панов Сергей Васильевич 

Присутствовали: 

30 ноября 2011 г. 

Члены Правления: 

Панов С.В., Фокин А.Н., Плясова Л.А., Кырчанов М.В., Савенко И.В. 

п Lриrлашены: представители 

№п/п Наименование организации (ЙП} Представители 

1 
ООО (<ИКЦ КАЛУГАБЕ30ПАСНОСТЬ» Сергиенков Андрей Юрьевич 

Повестка дня 

1. О выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые 

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену НП «ЛпКо». 

2. Рассмотрение вопроса об участии СРО НП «ЛпКо» на Очередном Всероссийском Съезде 

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку 

проектной документации (Съезд), назначенном на 19-20.12.2011 г. в г. С.-Петербург. 

3. Рассмотрение вопроса об участии СРО НП «ЛпКо» на Окружной конференции в г. Липецк О 1.12.2011 

г. 

Докладчик Член Правления Кырчанов М.В. 

По первому вопросу: 

1.1. Общество с ограниченной ответственностыо «ИКЦ КАЛУГАБЕЗОПАСНОСТЬ» является соискателем 

Свидетельства о допуске к следующим видам работ по подготовке проектной документации: 

7. 1 . Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне 

7.2. 
9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды 

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 

Заслушан представитель ООО «ИКЦ КАЛУГАБЕЗОПАСНОСТЬ» Сергиенков А.Ю. 

ВЫСТУПАЛИ: Плясова Л.А., Савенко И.В. 

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно. 

ПОСТАНОВИЛИ: 

1. Выдать свидетельство о допуске на заявленные виды работ ООО «ИКЦ КАЛУГАБЕЗОПАСНОСТЬ». 

Организация допущена к прQектным работам в отношении объектов капитального строительства, в 

том числе особо опасных и технически сложных. 

По второму вопросу: 

2.1. Выступил Директор Партнерства Медведев С.В. с докладом о том, что в адрес Партнерства 

поступило приглашение принять участие в VI Всероссийском Съезде 

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку 
проектной 

документации (Съезд), который пройдет 19-20.12.2011 г. в г. С.-Петербург. 

ВЫСТУПАЛИ: Панов С.В., Фокин А.Н., Плясова Л.А., Кырчанов М.В., Савенко И.В., Медведев С.В. 

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно. 

ПОСТАНОВИЛИ: 

1. СРО НП «Лига проектировщиков Калужской области» принять участие 19-20.12.2011 г. на VI 

Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, 

осуществляющих подготовку прQектной документации (Съезд), который пройдет в г. С.-Петербург. 

Командировать на Съезд в качестве делегатов от СРО НП «ЛпКо» члена Правления Партнерства -

Фокина Александра Николаевича. 



2. Фокина Александра Николаевича наделить правом решающего голоса при участии в 

голосованиях на Съезде. 

По третьему вопросу: 
1 

3.1. Выступил Председатель Правления Партнерства Панов С.В с докладом о том, что на О 1.12.2011 

г. назначено проведение Окружной конференции в г. Липецк. В повестку дня конфере
нции включен доклад 

члена Правления Партнерства Фокина Александра Николаевича. 

ВЫСТУПАЛИ: Фокин А.И., Плясова Л.А., Кырчанов М.В., Савенко И.В., Медведев С.В. 

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно. 

ПОСТАНОВИЛИ: 

1. СРО НП «Лига проектировщиков Калужской области» принять участие 01.12.2011 г. на Окружной 

конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих 

подготовку проектной документации (Съезд), который пройдет в Липецк. Командировать на 

Конференцию качестве делегатов от СРО НП «ЛпКо» членов Правления Партнерства - Фокина 

Александра Николаевича и Кырчанова Михаила Вадимо 

Председатель заседания 

Секретарь заседания 

С.В. Панов 

С.В. Медведев 

2 


